Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à senhora

Fernanda Cristina de Abreu Orizzo, coordenadora da Unidade de Pronto Atendimento –

UPA 24h "Wilson Rodrigues", extensivo aos servidores e funcionários.

Fernanda desempenha um papel fundamental e imprescindível na Unidade

de Pronto Atendimento – UPA 24h "Wilson Rodrigues". Além da coordenação,

organização e reestruturação administrativa da unidade, coordena uma equipe composta

de médicos, enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, motoristas de ambulância,

técnicos em radiologia, farmacêuticos, recepcionistas, auxiliares de serviços gerais e

SAMU 192 (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência).

A Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24h "Wilson Rodrigues" presta

atendimento resolutivo e qualificado de alta complexidade a pacientes graves ou não com

necessidade de assistência médica imediata e de forma ininterrupta, 24 horas por dia,

com uma equipe multiprofissional qualificada e adaptada às demandas específicas do

nosso município, sempre visando preservar e oferecer um serviço de qualidade à

população.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 196/2025

Recebido em 01/09/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
01/09/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 01/09/2025

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Portanto, é com grande satisfação que proponho esta Moção de Aplausos,

como forma de expressar nossa gratidão e respeito por todos os servidores públicos e

funcionários que, com competência, dedicação e espírito de servir, fortalecem o nosso

município e o nosso país.

Que esta homenagem sirva como um incentivo ao contínuo aperfeiçoamento

e compromisso de cada um desses profissionais, que são essenciais para a construção

de um futuro melhor para todos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de setembro de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador –